
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской 

области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРАВДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

(МОУ «Правдинская ООШ Ртищевского района Саратовской области») 

 

ПРИКАЗ 

 

26 января   2022 г                                      п. Правда                                    №  17-О 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

    На основании письма Министерства образования Саратовской области от 

09.11.2021 года № 01-26/7940, в целях реализации стратегии развития 

физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 

года, утвержденной распоряжением правительства российской Федерации от 24 

ноября 2020 года № 3081, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом. 

На основании методических рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта 

России,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «Правдинская ООШ Ртищевского района 

Саратовской области»  школьный спортивный клуб 

2. Назначить ответственным за работу  школьного спортивного клуба 

Бузанова А.Н.,  учителя физкультуры 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение1 ) 

4. Утвердить  следующий состав Совета  школьного спортивного  клуба: 

 Казарин Данила, учащийся 9 класса 

 Рустамов Артём, учащийся 8 класса 

 Шавалина Л.А.,  член Совета родителей 

 Панина Альбина, член Совета обучающихся 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

                       Директор школы                               И.Т. Ширшова 

 

С приказом ознакомлен:                       А.Н.Бузанов 

 

 

 

 
 


		2022-10-12T14:03:04+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРАВДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




